
Ⅰ　資産総額 36,665,502,013 円

内 基本財産 25,738,203,930 円

運用財産 8,640,535,264 円

収益事業用財産 2,286,762,819 円

Ⅱ　負債総額 7,024,227,128 円

Ⅲ　正味財産 29,641,274,885 円

科　　　　　目

一
（一） 25,738,203,930 円

1 428,906.83 ㎡ 8,206,512,351 円
（１） 140,444.92 ㎡ 6,374,316,630 円
（２） 2,139.00 ㎡ 11,728,992 円
（３） 1,243.91 ㎡ 187,783,320 円
（４） 27,036.00 ㎡ 22,509,413 円
（５） 158,040.00 ㎡ 10,091,596 円
（６） 100,003.00 ㎡ 1,600,082,400 円

2 108,757.19 ㎡ 11,370,805,264 円
（１） 67,981.78 ㎡ 8,015,947,464 円
（２） 9,631.11 ㎡ 1,242,068,681 円
（３） 8,934.55 ㎡ 750,313,498 円
（４） 8,624.85 ㎡ 481,572,308 円
（５） 13,584.90 ㎡ 880,903,313 円

3 99 種 735,277,210 円
4 18,274 点 366,844,314 円

17,544 点 294,637,481 円
730 点 72,206,833 円

5 1,045,537 冊 5,042,446,158 円
6 11 台 8,377,459 円
8 84 本 5,802,594 円
9 1 口 330,000 円
10 32 点 1,808,580 円

（二） 8,640,535,264 円
1 4,669,500,708 円

2,979,125,605 円
35,076,920 円

1,654,820,630 円
477,553 円

2 3,591,701,371 円
3 6,653,797 円
4 325,627,377 円
5 8,638,167 円
6 16,119,297 円
7 10,734,584 円
8 9,282,368 円
9 2,277,595 円

財　産　目　録

令和3年3月31日現在

科　　　　　目 年　　　度　　　末

資 産 額

阿 蘇 校 地
西 合 志 校 地

建 物
校 舎

基 本 財 産
土 地 （ 団 地 ）

大 江 校 地
新 大 江 校 地
保 田 窪 校 地
託 麻 校 地

図 書 館
体 育 館

運 用 財 産

そ の 他
構 築 物
機 器 備 品

教 育 研 究 用 機 器 備 品
管 理 用 機 器 備 品

図 書
車 両

学 生 寮

電 話 加 入 権
差 入 保 証 金
ソ フ ト ウ ェ ア

長 期 貸 付 金

現 金 ・ 預 金
普 通 預 金
振 替 貯 金
定 期 預 金
現 金

特 定 資 産
有 価 証 券
未 収 入 金
長 期 前 払 金
前 払 金
立 替 金

短 期 貸 付 金



科　　　　　目 科　　　　　目 年　　　度　　　末

（三） 2,286,762,819 円
1 257,572,295 円

247,572,295 円
10,000,000 円

2 159,600 円
3 820,618 円
4 4,571.34 ㎡ 594,817,181 円
5 7 種 359,066,084 円
6 9 種 89,417,152 円
7 6 点 10,140,127 円
8 10,824.54 ㎡ 974,370,762 円
9 399,000 円

36,665,502,013 円

二
1 4,965,534,347 円

3,149,620,000 円
2,129,620,000 円
1,020,000,000 円

26,870,184 円
1,789,044,163 円

2 1,980,170,623 円
671,160,000 円
92,382,080 円

844,589,600 円
372,038,943 円

3 78,522,158 円
16,710 円

238,248 円
11,124,200 円
10,703,000 円
56,440,000 円

7,024,227,128 円

三 正味財産（資産総額－負債総額） 29,641,274,885 円

前 払 費 用
立 替 金
建 物
建 物 附 属 設 備

普 通 預 金

収 益 事 業 用 財 産
現 金 預 金

定 期 預 金

構 築 物
工 具 器 具 備 品

（２）未払金

長 期 前 払 費 用

合　　計

負 債 額
固 定 負 債

（１）長期借入金
日本私立学校振興・共済事業団
市 中 金 融 機 関

土 地

（２）長期未払金
（３）退職給与引当金

流 動 負 債

（１）短期借入金

（５）保証金・敷金

合　　計

（３）前受金
（４）預り金

収 益 事 業 用 負 債

（２）未払費用
（３）未払消費税
（４）前受金

（１）未払金


